
2021 年 9 月 16 日 

福澤育林友の会々員の皆様へ 

第 20回「森を愛する人々の集い」講演会のご案内	

初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より福澤育林友の会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
今年の「森を愛する人々の集い」は、星槎大学共生科学部・特任教授および国際 NGO・WCS

（Wildlife Conservation Society；本部ニューヨーク）自然環境保全研究員の西原智昭氏をお

迎えし、Zoom による WEB 配信でご講演いただくこととなりました。 

西原教授は、WCS の自然環境研究員としてコンゴ共和国で 30 年間にわたり自然保護に携わっ

てきた経験をお持ちです。本講演会では、熱帯林の消失が我々にもたらす影響を、野生生物の

研究と森林保全の実務に携わってきた見地から、その実態に迫っていただきます。 

つきましては、ご家族・ご友人などをお誘い合わせのうえ、是非ご参加いただきたくご案内

申し上げます。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

【講演会情報】 

日  時 ： 2021 年 10 月 16 日（土） 15 時 00 分 ～ 16 時 30 分 （14 時 40 分より接続可能） 

場  所 ： ZOOM ウェビナーによる配信   

講  師 ： 西原 智昭(ﾆｼﾊﾗ ﾄﾓｱｷ)氏 

星槎大学共生科学部特任教授 

WCS（Wildlife Conservation Society）自然環境保全研究員 

 タイトル ： 「われわれは人類の「ゆりかご」である熱帯林を失うのか？」 
参加費 ： 無料 

※今年度は新型コロナウイルス感染症流行状況に鑑み、懇親会は実施いたしません。 

 

【参加申込】  

下記 URL、または、右記 QR コードより申し込み手続きを行ってください。申し込みが正しく行われますと、

メールにて自動返信が届きますので、必ずご確認ください。 

 

https://keio-univ.zoom.us/webinar/register/WN_KWCh2SUORviQdkiEy8VTRA 

 

また、福澤育林友の会ホームページ http://ikurin.jp/ にも本 URL を載せておりますので、そちらからでも

お申込みいただけます。ご不明な点がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。 

 

最後に、万が一、当日のトラブル等により、配信用 URL が使用できなくなった場合には、お申し込みの際

にご登録いただいたメールアドレスに連絡を入れさせていただきますので、ご確認いただきますよう、お願い

いたします。 

 
以上 

 

福澤育林友の会事務局  

(慶應義塾管財部内) 

                    TEL：03-5427-1050 

                         FAX：03-5427-1190 

           E ﾒｰﾙ：f-ikurin@adst.keio.ac.jp 


